1

INDICAÇÃO Nº 153/2025

Requer a instalação de lixeiras na Praça São

Sebastião e reitera a indicação nº 117 e 15 de

2025, acerca da troca urgente das lâmpadas e

jardinagem na referida praça.

Considerando que a Praça São Sebastião é um dos mais importantes

pontos de nossa cidade, e que a preservação e o cuidado com esse espaço público,

especialmente no que se refere à sua limpeza e iluminação, são essenciais para garantir a

beleza e segurança do local;

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao

setor competente, proceda:

• Instalação de lixeiras, troca urgente das lâmpadas queimadas e

manutenção e jardinagem na Praça São Sebastião.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e

consideração e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento sustentável de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de maio de 2025.

Dr. Adalto José Maciel Leme                                                              Roseli Jesus do Amaral Leme

Presidente da Câmara                                                                              Vereadora